



Datum: 2024-05-14  
Handläggare: Henrik Norén  
Diariernr: 2024.215 KS

Kommunstyrelsen

## Revidering av taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område

### Ärendebeskrivning

Bygg- och miljönämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 april, 2024, § 36, att föreslå kommunfullmäktige att fastställa taxa för tillsyn enligt miljöbalken.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har tagit del av Bygg- och miljönämndens förslag och delar nämndens uppfattning.

Alingsås kommuns timtaxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område ändrades senast till år 2023; från 1 000 kronor till 1 100 kronor. Två år dessförinnan hade timtaxan justerats från 950 kronor till 1000 kronor, efter att den hade hållits oförändrad sedan år 2014.

Bygg- och miljönämnden har inför år 2024 noggrant reviderat sin taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område. Timtaxan förslås bli justerad från 1 100 kronor till 1 300 kronor. Den ökade kostnaden hänförs till att nämndens omkostnader har ökat: Lönekostnader, hyreskostnader, samt kostnader för verksamhetssystem/digitalisering och kostnader förknippade med det nämndspolitiska arbetet är de områden där kostnaderna har ökat. I linje med att taxans avgifter skall utgå ifrån självkostnadsprincipen föreslås timtaxan därför höjas. Föreslagen timtaxa bedöms ligga strax över genomsnittlig nivå bland GR-kommunerna. Ändringar i taxan har också gjorts för att uppdatera den i förhållande till gällande lagstiftning.

En viktig notering i detta sammanhang är att timtaxan, med undantag för åren 2021 och 2023, inte har varit föremål för prisjusteringar sedan år 2014. Justeringarna som genomfördes då motsvarade i stort regleringar enligt index, medan justeringarna i detta ärendes förslag till taxa grundas på en mer noggrann analys av nämndens kostnadsstruktur.

### Ekonomisk bedömning

Taxans avgifter utgår ifrån självkostnadsprincipen varför taxan förväntas vara ekonomiskt neutral för Alingsås kommun.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Ansvarig nämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera de i denna taxa antagna fasta avgifterna och timtaxan med den procentsats för det innevarande kalenderåret i prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som finns publicerad på SKR:s hemsida i oktober månad. Utgångspunkt för indexuppräkningsindex är oktober månad 2024.

Ansvarig nämnd får även besluta om ändringar i taxebilagorna 1–3, så att den hålls aktuell och stämmer med miljöprövningsförordningen och annan lagstiftning inom miljöbalkens område.

Nämnden har rätt att avrunda timtaxan till närmaste övre tiotal kronor.

**Beslutet ska skickas till  
BMN**

Simon Lindau  
Ekonomichef

Henrik Norén  
Ekonomistrateg

Simon Lindau, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-05-14